
 

VYSVETĽOVANIE č22 

Otázka č.1 

V technickom popise blokov C, D, Rariologia, Onkologia, F sa píše že vonkajšie výplne 

otvorov majú byť plastové. V súbore “Rozpocet podla agregovanych poloziek” je uvedené 

“Fasádne výplne otvorov – hliníkové okná” 

Otázka: Vonkajšie výplne otvorov majú byť teda hliníkové alebo plastové? 

Odpoveď č1: 

Platí popis podľa technickej správy pre jednotlivé bloky ( B2.SA-TS, B3-4.SA-TS, B5.SA-TS, B6.SA-TS ) , 

kde je uvedené :  

- okná v exteriéry sú plastové 
- presklenné steny s dverami do interiéru a exteriéru sú hliníkové 

Jedine v bloku B ( B1.SA-TS ) sú okná v hliníkovom prevedení. 

 

Otázka č.2 

V technickom popise bloku D je v jednej technickej správe uvedené ako obklad "Panel 

stenový obkladový sendvičový hr.32 – 60 mm" v druhej "PVC panelmi 6mm..." 

Otázka: S akým obkladom má záujemca počítať vo svojej súťažnej ponuke? 

Odpoveď č2: 
Uvažujte s tým čo je uvedené v technickej správe , teda sendvičový panel hr.60 m s výplňou 

s minerálnej vlny obojstranne -   plech pozinkovaný lakovaný 0,75mm. Panely budú osadené do 

spodného BASIC profilu. Panel bude ukončený 100mm nad podhľadom. Povrchová úprava a celkové 

vyhotovenie s atestom do zdravotníckych zariadení.  

Sendvičový panel - napr. PLUSKLIMA, typ FCL alebo iné zodpovedajúce uvedenému popisu 

PVC panely 6mm – napr. penené PVC dosky TROVITEX alebo iné zodpovedajúce uvedenému popisu 

 

Otázka č.3 

Otázka: Pri obklade z PVC panelov hr. min 6mm je uvažovaný panel z dutého komôrkového 

profilu? 

Odpoveď č3: 

Nie, jedná sa o plno-stenný veľkoplošný obklad , napr. penené PVC dosky min.hr.6mm vrátane 

doplnkového materiálu na celoplošné ( rastrové ) lepenie. 

 

Otázka č.4 

k povrchovej úprave stien v miestnostiach: 

- 2.13, 2.31, 2.28, 2.27 - pôrodné boxy 1,2,3,4 

- 2.26 - novorodenci 

- 2.25 - operačná sála (sekciová sála) 



- 2.21 - umyváreň 

- 2.22 - odpad 

- 2.23 - filter 

- 2.24 - filter-umyváreň 

V prílohe "B1.PM_podlazie_02.pdf" je pre tieto miestnosti uvedené: 

"Všetky steny a priečky budú obložené :  

Panel stenový obkladový sendvičový hr.32 – 60 mm opláštený pozinkovaným plechom 

hr.0,75mm, pohľadová strana panelov upravená polyesterovým lakom ( po celej výške 

miestnosti 3,0m )" 

Otázka: Máme na stenách týchto miestností uvažovať so sendvičovým obkladom? Alebo 

iným obkladom, napr. PVC? Má to byť špeciálny obklad do "čistých miestností"? 

Odpoveď č4: 

Uvažujte  s tým čo je uvedené v technickej správe , teda sendvičový panel hr.60 m s výplňou 

s minerálnej vlny obojstranne -   plech pozinkovaný lakovaný 0,75mm. Panely budú osadené do 

spodného BASIC profilu. Panel bude ukončený 100mm nad podhľadom. Povrchová úprava a celkové 

vyhotovenie s atestom do zdravotníckych zariadení ( musia byť vhodné pre daný účel a typ 

jednotlivých priestorov ).  

 

Otázka č.5 

V zmysle Vysvetlenia súťažných podkladov č. 10, Odpoveď na otázku č.6, verejný 

obstarávateľ uvádza, že v poskytnutom rozpočte (Zväzok č. 3) v záložke „Objekty – sumár“ 

sumarizačná položka „Prevádzkové súbory“ je bezpredmetná. 

Žiadame preto verejného obstarávateľa o poskytnutie aktuálneho rozpočtu (Zväzok č. 3), kde 

v záložke „Objekty – sumár“ nebude riadok „Prevádzkové súbory“. 

Odpoveď č5: 

Bolo aktualizovaná príloha ( excel súbor : ZV 3 príl 8.10 Rozpočet podľa agregovaných.xls ) . 

 

V Banskej Bystrici 20.08.2019 

 

 

 


